
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZI AL CITTADINO 

 
Registro Generale N. 544 / D6 / 170 

del 22/12/2023 
 
 
 

OGGETTO : 
CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2023 ALLE 
BANDE MUSICALI DI MURIAGLIO E SPINETO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno ventidue del mese di dicembre dell’anno duemilaventitre, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  

OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2023 ALLE BANDE 
MUSICALI DI MURIAGLIO E SPINETO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 

IL CAPO SETTORE DEI SERVIZI AL CITTADINO 
 
 
 Richiamata la deliberazione n. 172 del 19 dicembre 2023, con la quale la Giunta Comunale ha 
concesso un contributo di € 300,00 alla Banda Musicale della Frazione Muriaglio ed un contributo di € 
300,00 alla Banda Musicale della Frazione Spineto, per le attività svolte sul territorio a favore della 
tradizione musicale; 
 
  Vista la richiesta di contributo, corredata dal bilancio preventivo e dall’elenco delle attività svolte nel 
territorio comunale durante l’anno 2023, presentata in data 4.12.2023 prot. n.23391 dal sig.Claudio Brassea 
Rat, in qualità di Presidente dell’Associazione Filarmonica Banda Musicale di Muriaglio, con sede in 
Frazione Muriaglio, Via Campo n. 2 - codice fiscale n. 92501030016;  
 
 Vista altresì la richiesta di contributo, corredata dal bilancio preventivo e dall’elenco delle attività 
svolte nel territorio comunale durante l’anno 2023, presentata in data 11 dicembre 2023 prot. n 23903  dal 
signor Franco Pollino, in qualità di Presidente della Banda Musicale di Spineto APS, con sede in 
Castellamonte – Frazione Spineto, Piazza Centrale, codice fiscale n. 92501170010;  
 
 Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 600,00 per la concessione 
dei predetti contributi, di cui € 300,00 a favore della Banda Musicale di Muriaglio ed € 300,00 a favore della 
Banda Musicale di Spineto APS, come deliberato dalla Giunta Comunale nella seduta del 19 dicembre 
scorso;  
 
 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del 
Settore, ai sensi dell’art. 107 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, degli artt. 4 – 6 -17 del Decreto 
Legislativo 30.3.2001 n. 165 e dell’art. 41 dello Statuto Comunale in vigore; 
 
  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, il documento unico di 
programmazione ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2023/2025; 
 
  Visto il D. Lgs. 267/2000 e  s.m.i.; 
 
  Visto il Decreto n. 2  del 17/01/2023, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
posizione organizzativa del Settore Servizi al Cittadino;  
 
 Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia 
dagli organi politici;  
 
 Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo,  
 

DETERMINA 
 
 

1.  Di assumere, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, un impegno di 
spesa di 
 € 600,00 a titolo di contributo per le attività svolte a favore della tradizione musicale nel territorio 
comunale durante l’anno 2023 di cui € 300,00 da destinare alla Banda Musicale di Muriaglio, con 
sede a Castellamonte – Frazione Muriaglio, Via Campo, n. 2, codice fiscale: 92501030016, ed € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

300,00 da destinare alla Banda Musicale di Spineto APS  con sede a Castellamonte – Frazione 
Spineto, Piazza Centrale, codice fiscale n: 92501170010. 
 2. Di imputare l’importo di € 600,00 alla Voce 130, Capitolo 33, Articolo 99, del bilancio del 
corrente esercizio;  
 
3. Di dare atto che alla liquidazione dei contributi in argomento si provvederà con successivi atti, 
previa presentazione da parte delle due associazioni bandistiche del rendiconto delle spese sostenute, 
come stabilito dal regolamento per le modalità di erogazione dei contributi comunali, approvato 
mediante deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 2 aprile 2007; 
 
 4. Di dare atto che sul presente atto non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, a norma 
dell’art.6-bis della Legge 241/90 e dell’art.6 del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento del 
Comune di Castellamonte, né obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013 da parte 
della sottoscritta. 
 
5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.sa Marcella Girino.  
 
 
 

 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Dott.ssa Marcella GIRINO 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellamonte.  Responsabile Procedimento: GOLZIO Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Castellamonte, lì   08/01/2024 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

 Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

 Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 

 


